
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on kiinteä kuukausimaksu, joka määräytyy perheen tulojen ja 
perheenjäsenten lukumäärän mukaan. Maksua määrättäessä perheeksi katsotaan yhteistaloudessa 
avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt sekä molempien samassa taloudessa asuvat 
alaikäiset lapset. Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta 
vain yhdessä kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on 
väestötietojärjestelmän mukainen asuinpaikka. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan 
alueella, on maksu määrättävä erikseen molemmissa kunnissa.  
 
Maksu tarkistetaan vuosittain toimikauden (1.8. – 31.7.) alusta. Perheen tuloissa ja olosuhteissa tapahtuvista 
muutoksista on ilmoitettava myös toimikauden aikana maksun tarkistamista varten. Maksu peritään enintään 
11 kuukaudelta toimikauden aikana. Maksuton kuukausi on heinäkuu, mikäli se on 12. laskutettava kuukausi 
eli lapsen varhaiskasvatus on alkanut edellisen vuoden elokuussa. 
 
Maksut laskutetaan kuukausittain jälkikäteen. Maksut ovat ulosottokelpoisia ilman tuomiota tai päätöstä. 
 
Tulojen selvittäminen 
 
Maksun määräämistä varten tulee toimittaa perheen tulotiedot viimeistään kahden viikon kuluessa 
varhaiskasvatuksen alkamisesta.  Mikäli perhe ei toimita tulotietoja, maksuksi määrätään enimmäismaksu. 
 
Maksujen perusteena olevat tulotiedot tarkistetaan vuosittain toimikauden alusta ja tehdään uudet 
maksupäätökset. Maksu tarkistetaan myös silloin, jos perheen tuloissa tapahtuu olennainen muutos, 
perheen olosuhteet muuttuvat, maksu osoittautuu virheelliseksi tai lapsen varhaiskasvatuksen tarve muuttuu. 
Jos maksun määrittämistä koskeva päätös on perustunut asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin 
virheellisiin tietoihin, voidaan maksu oikaista takautuvasti enintään vuoden ajalta. 
 
Perheen tuloissa tai olosuhteissa tapahtuvista muutoksista on ilmoitettava varhaiskasvatuksen toimistoon, 
os. Kajaanin kaupunki, Varhaiskasvatus, Pohjolankatu 13, 87100 Kajaani. 
 
Poissaolojen vaikutus maksuun 
 
Pääsääntöisesti maksu peritään myös tilapäisen poissaolon ajalta. Kuitenkin, jos lapsi on sairautensa vuoksi 
poissa varhaiskasvatuksesta vähintään 11 päivää kalenterikuukauden aikana, maksuna peritään puolet 
kuukausimaksusta. Maksua ei peritä lainkaan, jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa koko 
kalenterikuukauden. Jos lapsi on muusta syystä poissa koko kalenterikuukauden, peritään puolet 
kuukausimaksusta. Kun isyysrahaan oikeutettu lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta isyysrahakaudella, ei 
siltä ajalta peritä maksua. Myös sisarusten poissaolo tänä aikana on maksutonta. 
 
Perhepäivähoidossa maksussa hyvitetään ne varatut hoitopäivät, jolloin perhepäivähoitajan vuosiloman, 
tasausvapaan tai muun poissaolon aikana vanhemmat järjestävät lapsen hoidon itse. Vanhempien on 
ilmoitettava siitä vähintään viikkoa ennen hoitajalle. Maksua ei kuitenkaan hyvitetä, jos varahoitopaikka 
varataan, mutta sitä ei käytetä. 
 
Maksun periminen varhaiskasvatuksen alkaessa ja päättyessä 
 
Maksun periminen alkaa siitä päivästä, jolloin varhaiskasvatus alkaa ja päättyy siihen päivään, jolloin 
varhaiskasvatus päättyy. 
 
Varhaiskasvatuksen päättyminen 
 
Paikan irtisanomisesta ilmoitetaan kirjallisesti ensisijaisesti varhaiskasvatuspaikkaan mahdollisimman pian 
päättymisen varmistuttua. Perhepäivähoidossa olevien lapsien osalta päättymisestä ilmoitetaan myös 
varhaiskasvatuksen palvelupäällikölle.  
   
Leikkikerhotoiminta 
 
Leikkikerhot toimivat kahtena päivänä viikossa, 3 tuntia/päivä. 
Leikkikerhomaksu on 17 % kokoaikaisesta maksusta. Pienin perittävä maksu on 5 e.  


